46. *versic. item debitor meus*: eandem opinionem elegit, quam ipse opinor magis communem esse. Sed quia hypotheca, quæ deducitur ex constitutione annui redditus super aliquo fundo, aliqua ex parte differt ab ordinariis hypothecis, & præterea quodammodo similis est contractui quo juxta formam Juris Pontificii census constituebatur, & modò constituitur ad imitationem fundi vectigalis, existimo quòd constituto annuo redditu decem aureorum super tribus fundis, ea constitutio in vim & virtutem constitutionis annui redditus non sit in solidum pro parte cuilibet fundo juxta ejus qualitatem & quantitatem competentem, intelligenda: unde si hæc tria prædia ad tres eorum singulares possessores devenerint, quilibet pro æqua & justa parte annui redditus cogendus erit eum solvere, & agnitionem ac recognitionem facere, non equidem in solidum: secundum Guidon. *Papæ quest. 432. Chassanæum in d. §. 2. n. 35. Rupellanum in lib. 1. Forens. Institut. cap. 10. ex text. singulari in cap. constitutus, de relig. dom. ubi Panormitan. n. 8. Anchar. n. 15.* huic sententiæ plurimum suffragantur. Et ideò ad quæstionem propolitam respondendum esse censeo, ratione & jure constitutionis annui redditus, non posse nec ad recognitionem redditus, nec ad ipsius solutionem per creditorem cogi, nec in judicium vocari tertium possessorem: nisi pro rata, & pro ea parte, quæ distributione facta pertinere potest ad rem per eum possessam, non autem in solidum: quòd præter auctoritatem Guidonis, Chassanæi, & Rupellani ea ratione comprobatur, quia hæc hypotheca deducta à constitutione redditus irregularis est. Et licet regularis esset, propter æquitatem, quam modò ad intellectum *d. l. Moschis*, inlinuavimus, isthæc opinio admittenda erit. Non inficior opinionem istam dubiam esse, atque ideò in praxi apud Hispanos rarissimè receptam fuisse: imò scio contrarium definitum judicium sententia esse frequentissimè. Nam & decisio *cap. constitutus*, obtinet in censu & pensione constitutis super pluribus Ecclesiis. Quo casu materia subjecta exigit ex mente contrahentium, quòd quælibet Ecclesia pro parte onus illud sentiat, deinde illud habet locum in proprio censu, cujus vetera jura meminere, Sed tamen etiam in hoc redimibili, fortassis casus contingens, ejusque circumstantiæ iudices persuadebunt, ut opinionem Guidonis sequantur.

8 Quòd si ad solutionem redditus agatur hypotheca ordinaria, quæ solet apponi in genere erga alia bona constituentis & redditum præter illa, super quibus speciatim fuerit constitutus; tunc locus erit actioni in solidum adversus quemlibet tertium, alicujus rei possessorem, juxta Bartoli opinionem *in d. l. Moschis*. Imò et si ex pluribus constituentis redditum hæredibus unus rem aliquam ex his super quibus redditus fuit constitutus, possideat: pro rata tantum, non in solidum, conveniendus is erit ad recognitionem & solutionem annui redditus, cum non agatur eo casu hypothecaria actione simpliciter, sed ratione constitutionis, & assignationis annui redditus super eadem re: quæ facta videtur pro rata, & distributive: licet in hac specie adversus constituentis hæredes contrarium censeat jure verius esse Rupellan. *in d. c. 10. per l. 1. C. si unus ex plur. ered. vel deb. hered.* quæ quidem obtinet, ubi ordinaria hypothecaria agitur: at nos hic tractamus de quadam hypotheca, quæ non omnino similis est cæteris, sicuti superius adnotatum est.